

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2018 - PR

Processo Administrativo: 13/2018
Processo de Licitação: 13/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2018
b) Licitação Nr.: 10/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/02/2018
e) Data da Adjudicação: 28/02/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, EXPEDIENTE E ALIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE, ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO E SAÚDE; E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA REALIZAR ALMOÇO AOS FUNCIONÁRIOS DA INFRAESTRUTURA QUE SE DESLOCAM NA PARTE DA MANHÃ NO INTERIOR DO MUNICÍPIO PARA TRABALHAR NA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS E SÓ RETORNAM NO FINAL DO EXPEDIENTE DA TARDE.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

10	BALDE DE PLÁSTICO 20 LT - Marca: plasnew	Und	20,00	0,0000	5,40	108,00
24	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML - Marca: ultra flesco	Und	60,00	0,0000	7,30	438,00
30	ERVA MATE 1KG - Marca: catanduvás	KG	80,00	0,0000	7,30	584,00
54	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: desafioj	Und	36,00	0,0000	12,50	450,00
55	RODO COM ESPONJA DUPLA FACE (VERDE E AMARELA) COM CABO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS 8 CM X 27 CM X 6 CM - Marca: desafio	Und	42,00	0,0000	6,00	252,00
73	VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA ENROLADA JUNTO COM O CABO COSTURADA A MÃO - Marca: colonial	Und	87,00	0,0000	12,90	1.122,30
80	VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: koler	Und	15,00	0,0000	1,94	29,10
83	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: camera	Und	5,00	0,0000	3,74	18,70
Total do Fornecedor:						3.002,10

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (4904)

6	ALCOOL GEL 480 GR - Marca: fiops	Und	4,00	0,0000	4,30	17,20
12	CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo	Und	94,00	0,0000	9,45	888,30

São Bernardino, 28 de Fevereiro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2018 - PR

Processo Administrativo: 13/2018
Processo de Licitação: 13/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (4904)

28	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 8 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: star	Und	10,00	0,0000	5,75	57,50
33	ESPONJA DE AÇO - Marca: gota limpa	Und	30,00	0,0000	1,00	30,00
64	SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: rolplast	PCT	21,00	0,0000	5,20	109,20
Total do Fornecedor:						1.102,20

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (4903)

4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: 1996 ITAJA	Und	260,00	0,0000	4,00	1.040,00
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM (ALCOOL GEL) DE SINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ 480G - Marca: 1994 ITAJA	Und	100,00	0,0000	4,85	485,00
50	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA MACIO 16 X 4 X 30 MT - Marca: 1055 FOFINHO	FDO	29,00	0,0000	42,75	1.239,75
56	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA (APROX. 40 CM) - Marca: LOCATELLI	Und	24,00	0,0000	4,40	105,60
Total do Fornecedor:						2.870,35

ELETRÔMÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

9	BALDE PLAST. CAP. 10 LT - Marca: ERCAPLAST	Und	20,00	0,0000	3,20	64,00
11	BALDE PLAST. 15 LTS - Marca: ERCAPLAST	Und	2,00	0,0000	4,50	9,00
15	Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR. (MLT203L 203L D203 203), com rendimento de 5.000 páginas - Marca: MYTONER	Und	15,00	0,0000	90,00	1.350,00
36	ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 9 MM 12 CM DE COMPRIMENTO - Marca: JOCAR	Und	6,00	0,0000	0,50	3,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOXIDAVEL; EM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15X1,8X1,8 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO; TIPO ESPATULA - Marca: BRW	Und	5,00	0,0000	2,40	12,00
39	GRAMPEADOR DE MESA; COMPACTO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2); CORPO 100% METAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X30X65MM (CXLXA); COM BASE EMBORRACHADA; GRAMPO 26/6; CHAPA GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO PARA GRAMPEAR ABERTO E FECHADO COM PRECISÃO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES - Marca: JOCAR	Und	2,00	0,0000	11,00	22,00
48	PALITO DE DENTE DE BAMBU 100 UNID - Marca: NATURAL INDÚSTRIA	Und	100,00	0,0000	1,45	145,00
71	TONNER COMPATÍVEL MLT - D 104 S, RENDIMENTO DE PÁGINAS DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: MYTONER	Und	5,00	0,0000	44,00	220,00
72	TONNER COMPATÍVEL 285/A, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 1200 PÁGINAS - Marca: MYTONER	Und	30,00	0,0000	29,00	870,00
86	REFRIGERANTE 2,5 LT - Marca: ANTARTICA	Und	80,00	0,0000	6,40	512,00
Total do Fornecedor:						3.207,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

3	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA ÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE "CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: LIMPINHO	Und	106,00	0,0000	4,00	424,00
16	CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: LIMPO MAIS	Und	30,00	0,0000	17,00	510,00

São Bernardino, 28 de Fevereiro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2018 - PR

Processo Administrativo: 13/2018
Processo de Licitação: 13/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

32	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA - Marca: ECOO	Und	20,00	0,0000	2,35	47,00
34	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BRILHEX	Und	115,00	0,0000	1,70	195,50
42	GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM - Marca: DALLAS	PCT	100,00	0,0000	0,69	69,00
52	PAPEL TOALHA INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS - Marca: ECOPEL	PCT	98,00	0,0000	5,46	535,08
60	SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	100,00	0,0000	5,35	535,00
62	SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO	PCT	131,00	0,0000	4,45	582,95
63	SACO P/LIXO 100LT PCT COM 10 UN - Marca: ECOO	PCT	20,00	0,0000	3,00	60,00
Total do Fornecedor:						2.958,53

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

14	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADA CX. TENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE VENTILAÇÃO AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE 1 MM. LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPÃO VENTILADA. - Marca: BIC	CX	1,00	0,0000	34,00	34,00
51	PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca: RINO	CX	47,00	0,0000	141,00	6.627,00
Total do Fornecedor:						6.661,00

LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME (5020)

2	AGUA SANITÁRIA EMB. 2LT - Marca: GLAMOUR	Und	162,00	0,0000	2,20	356,40
7	AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: GLAMOUR	Und	100,00	0,0000	5,50	550,00
23	DESINFETANTE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO, EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO, SEQUESTRANTE E CORANTE. ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5. ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO. ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: GLAMOUR	Und	277,00	0,0000	3,90	1.080,30
26	DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO. - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: GLAMOUR	Und	205,00	0,0000	6,90	1.414,50
44	LIMPA VIDROS TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: GLAMOUR	Und	108,00	0,0000	3,00	324,00
45	LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO. (PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: GLAMOUR	Und	100,00	0,0000	9,85	985,00
58	SABONETE LÍQUIDO EMB. 5LT. LAURIL E TER SULFATO DE SÓDIO AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUA ÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE CLORETO DE SÓDIO - Marca: GLAMOUR	Und	52,00	0,0000	10,50	546,00
Total do Fornecedor:						5.256,20

São Bernardino, 28 de Fevereiro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 10/2018 - PR

Processo Administrativo: 13/2018
Processo de Licitação: 13/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**MERCADO KW LTDA ME. (3960)**

27	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: NEW PARK	Und	10,00	0,0000	4,10	41,00
29	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: NEW PARK	Und	10,00	0,0000	2,90	29,00
31	ERVA MATE COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1 KG - Marca: NOSSO MATE	KG	40,00	0,0000	6,65	266,00
35	ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca: ASSOLAN	Und	100,00	0,0000	1,50	150,00
38	FOSFORO EMB. C/ 10 CX - Marca: GABOARDI	CX	5,00	0,0000	2,25	11,25
43	ISQUEIRO - Marca: BIC	Und	20,00	0,0000	3,25	65,00
46	LIXEIRO C/ PEDAL 12.LTS - Marca: UNIJET	Und	10,00	0,0000	19,00	190,00
47	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO APROX. 25 X 15 CM - Marca: IMPLAST	Und	20,00	0,0000	2,00	40,00
53	PRENDEDOR DE ROUPAS EMB. 1 DZ DE PLÁSTICO - Marca: BAT	DZ	20,00	0,0000	1,80	36,00
75	CARNE BOVINA PARA CHURASCO - Marca: DO VALLE	KG	100,00	0,0000	14,89	1.489,00
76	COXA E SOBRECOXA - Marca: LAR	KG	50,00	0,0000	5,74	287,00
77	CARVÃO SACA 3,5 KG - Marca: ABELARDENCE	Und	40,00	0,0000	7,99	319,60
78	ARROZ 1K - Marca: DALON	KG	30,00	0,0000	2,40	72,00
79	PAO FRANCES - Marca: DIPÃES	KG	50,00	0,0000	8,94	447,00
81	LINGUICA MISTA - Marca: VALLE	KG	50,00	0,0000	10,94	547,00
82	SAL TEMPERADO EMB - Marca: JÁ JÁ	KG	10,00	0,0000	2,74	27,40
84	SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. - Marca: SOSAL	KG	3,00	0,0000	1,47	4,41
85	CARNE SUINA INSPECIONADA DE 1º PARA CHURASCO (COSTELA, PERNIL E PALETA) - Marca: LETAVO	KG	100,00	0,0000	12,89	1.289,00

Total do Fornecedor: 5.310,66**SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)**

1	ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM C/ 5 KG PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: ESTRELA	PCT	35,00	0,0000	9,39	328,65
20	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN - Marca: COPOSUL	PCT	172,00	0,0000	2,13	366,36
21	COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca: COPOSUL	Und	100,00	0,0000	2,59	259,00
49	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 60 X 80CM DE BOA QUALIDADE - Marca: MARTINS	Und	91,00	0,0000	3,45	313,95
57	SABAO EM PO EMB. 1 KG COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: TOP LIMP	Und	368,00	0,0000	3,20	1.177,60

São Bernardino, 28 de Fevereiro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 13/2018
Processo de Licitação: 13/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

59	SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/ 100 SACOLAS - Marca: SCS	Und	153,00	0,0000	5,00	765,00
61	SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca: GOEDERT	PCT	100,00	0,0000	6,00	600,00
66	SAPÓLIO EM PÓ 300 GR - Marca: CLASS	Und	20,00	0,0000	1,50	30,00
67	SAPOLIO LIQUIDO EMB. MÍNIMO 300 ML - Marca: CLASS	Und	105,00	0,0000	1,79	187,95
68	TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COM BARRINHA - Marca: MARTINS	Und	80,00	0,0000	2,45	196,00
69	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 M DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: TOAMINE	Und	80,00	0,0000	8,80	704,00
70	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO COLORIDAS. - Marca: TOAMINE	Und	80,00	0,0000	4,50	360,00
74	VASSOURA DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura) 10 cm / 40 cm - Marca: DESAFIO	Und	65,00	0,0000	7,00	455,00
Total do Fornecedor:						5.743,51

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

13	CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO MEDINDO APROX. NO MÍNIMO 0,14 CM - Marca: MASTERPRINT	Und	20,00	0,0000	1,10	22,00
18	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE - Marca: BRW	CX	1,00	0,0000	12,50	12,50
19	CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS BOA QUALIDADE - Marca: BRW	CX	1,00	0,0000	12,50	12,50
22	CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE - Marca: BRW	Und	5,00	0,0000	2,00	10,00
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: DE AÇO GALVANIZADO; MEDINDO 26/6; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: BRW	CX	15,00	0,0000	3,99	59,85
Total do Fornecedor:						116,85

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

8	ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAO REVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDA CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO, MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM X LOMBADA 14 CM. - Marca: CN	Und	100,00	0,0000	1,45	145,00
41	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca: JOCAR	CX	15,00	0,0000	9,60	144,00
Total do Fornecedor:						289,00
Total Geral:						36.517,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00 (2), 2.008.3.3.90.00.00.00.00 (4), 2.003.3.3.90.00.00.00.00 (10), 2.023.3.3.90.00.00.00.00 (29), 2.023.3.3.90.00.00.00.00 (30), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (40), 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (72), 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (126), 2.037.3.3.90.00.00.00.00 (160)

São Bernardino, 28 de Fevereiro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL